Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm

Calepino, Ambrogio

Basileae, 1616

I ante N

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107476)

plata, & illum nominata, quum antea Troja a regione illa in qua sita fuit, diceretur. Regia fuit Priami postea vero ob Helenam a Paride captam de Troia bello obfessam ac demum expugnata est. [Ger. Ein gewaltige Stadt in Troade so man gemeint hat Troja ist nicht weit von Griechenland.] Virg. lib. 2. Aen. ceciditq. superbum Ilium, & omnis humo sumat Neptunia Troja. & Di-da est etiam Ilios. Ovid. lib. 14. Metam. postquam ultra cremata est Ilios & Danaos paverunt Pergama flammis. Horat. non semel Ilios Vexata. & Ilium proprie civitas est: nam regio Troja est. quamvis interdum pro urbe, Trojam usurpet Virgilius, ut lib. 3. Aeneid. Et campos ubi Troja fuit.

Iliacus, a, um. pen. corr. *Ilia*. Possessivum deductum ab Ilio, agri Trojani urbe. Virg. 1. Aen. Ter circum Iliacos raptaverat Hectora muros. & Iliacus morbus a Plauto vocatur, qui infestus illi: sed hoc ut plerumque alia apud Plautum crediderim esse fictum, ut ambiguitate vocis risum captaret.

Iliis, a, um. Idem. Virg. 9. Aeneid. quam miseram tenuit non Iliis tellus.

Iliades, *Ilia* dicitur, Trojani, Iliades, Trojanæ. Virg. 3. Aen. Et circum Iliades cineres de more soluta.

Ilias, Vide in APPELL.

Iliberis, *Ilberis*, Oppidum in finibus Gallie Narbonensis, juxta Pyrenæos montes, non procul a Ruscinone, ejusdem nominis fluvio irrigatum, teste Strab. lib. 4. Plin. in descriptione Gallie Narbonensis Iliberim sua ætate exiguum oppidulum fuisse indicat, & ut ipsius verbis utar magnæ quondam urbis relique vestigia. Forre *Salsus*. & Ptolem. lib. 2. cap. 6. Iliberim alteram collocat in Bætica Hispanie regione, quam nonnulli eandem esse existimant, quam hodie *Granatum* appellant.

Ilipta, *Ilip*, Cognomento magna civitas Turdetanorum in tractu Hispanie Bætice, apud Ptolemæum lib. 2. cap. 5. & Plin. lib. 3. cap. 1.

Iliptula, *Ilip* dicitur, quæ & Ilipta minor, Civitas Turdetanorum in ea parte Hispanie Bætice, quæ Lusitaniam proxima est. Ptolemæus lib. 2. cap. 5. & Plin. lib. 3. cap. 1.

Illuro, Oppidum civium Romanorum in ea parte Tarraconensis Hispanie, quæ Pyrenæis montibus proxima est. Auctores Plin. lib. 3. cap. 5. & Pomponius Mela lib. 1.

Illyrico, *Illyria*, Hispanie Bætice oppidum est apud Plin. lib. 3. cap. 1.

Illyris, *Illyria*, Ger. Das Wundstichland begreift die Dalmatien und Estarien. Vn. *Tu Orizog*. Sive Illyrium, sive Illyricum, est regio Europæ satis ampla, secundum dextrum maria Adriatici latus extenta: a cæteris partibus Ilyria, Myria superioris, & Macedonie parte quæ Adriatico mari incumbit terminata. Dicitur ab Illyrio Polyphemi (ut Appianus scribit) sive (ut Eustathio placet) Cadmi filio. Vires habet laderæ, Epidamnû, postea Dirrachium, hodie *Rhyssum* dictam, Salonam, & alias quamplurimas. Vulgò *Ephraïna*.